中共西安科技大学委员会宣传部文件
宣传发〔2018〕7号

关于开展西安科技大学
优秀网站评比活动的通知
各单位、各部门：

为喜迎60周年校庆,全方位、多角度对外展现我校悠久的历史，深厚的底蕴和雄厚的科研实力，浓郁的办学特色及丰富多彩的校园文化生活，加强学校各网站之间的交流与学习，进一步促进我校校园网络文化建设，提高校内各类网站的建设水平，充分发挥各级网站在教学、科研、管理等方面的作用，学校将开展优秀网站评比活动。现将评比要求及评分标准通知如下：
一、参评对象

参评对象为学校各学院和各职能部门网站(西安科技大学主页及新闻网除外)。

二、活动时间

第一阶段：准备阶段(6月4日至6月30日)

各单位、各部门根据各自网站具体情况，参照评分标准进行整改完善提高。

第二阶段：评比打分(7月2日至5日)

成立评审小组并进行打分。评审小组由党委办公室、校长办公室，党委宣传部，纪委（监察处），信息网络中心等部门负责人组成。

三、评分标准

	项目
	标准
	分值

	设计建设

50分
	内容设计
15分
	包括网站名称、标识、导航、内容、版权等基本信息。
	5分

	各级栏目划分合理，内容充实，积极向上。
	5分

	信息资源种类丰富，信息量大，开放信息多。
	5分

	功能设计
15分
	导航清晰，便于使用。
	5分

	信息检索方便，方式多样。
	5分

	网站之间链接有效，实用。
	5分

	页面设计
10分
	有统一的色彩风格和主色调，版面设计美观、大方、清新。
	5分

	栏目安排合理，分类层次清晰，页面图文并茂，美观、简洁、大方。
	5分

	技术架构
10分
	技术先进，架构合理，方便维护。
	10分

	应用效果

50分
	浏览量
10分
	访问量合理，符合网站类型和开放范围。
	10分

	更新情况

20分
	有专人负责审核和发布。各个栏目、版块发布信息及时，更新及时，错误率低。
	20分

	项目特色
20分
	结合自身特点，开辟独创性和特色性的专题栏目或专题网站。
	20分

注：网站有安全漏洞，防护能力差，一票否决。

四、奖项设置

一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名。

五、相关要求

1.高度重视，积极做好准备工作。各单位、各部门切实提高认识，高度重视校园网络文化的重要宣传作用，充分利用网络平台展示各项工作和取得的成绩，并将此项工作摆上重要位置，常抓不懈。
2.加强督查，力求求实创新。要注重发挥网络文化在校园文化建设和教育教学科研中的作用。积极开展各项文化建设活动，打造各具特色的网站，并做好网站的日常督查与维护。
3.充分调动广大师生员工的积极性和创造性，确保活动取得实效。及时总结推广各单位、各部门的好经验、好做法。做到以评促建，以评促管。
党委宣传部
信息网络中心
2018年6月5日
附件：
西安科技大学优秀网站评选打分表

	单      位
	评    估    指    标    体    系
	总 分

	设计建设 50分
	应用效果 50分

	内容设计

20分
	功能设计10分
	页面设计

10分
	技术架构10分
	浏览量
10分
	更新情况20分
	项目特色20分
	100

	党办、校办

	纪委、监察处

	组织部、党校

	学工部

	保卫处

	统战部

	离退处

	工  会

	团  委

	教务处

	招生办公室

	研究生院

	科技处

	实验室与设备管理处

	学科办

	发展规划处

	教师教学发展中心

	人事处

	财务处

	审计处

	基建处

	资后处

	资产管理公司

	图书馆

	附属中学

	对外联络与合作处

	国际交流与合作处

	期刊中心

	能源学院

	安全学院

	建工学院

	机械学院

	电控学院

	通信学院

	计算机学院

	地环学院

	测绘学院

	材料学院

	建工学院

	管理学院

	艺术学院

	人外学院

	马克思主义学院

	理学院

	继续教育学院

	体育部

打分单位：              打分人：                 年   月   日

- 2 -
- 1 -